
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 26. dubna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Čtvrtek 26. dubna 

12:40 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu si v domě s pečovatelskou službou 

v Tylově ulici č. p. 18/11 v Českých Budějovicích připsala místní profesionální 

jednotka.  

14:02 Požár – Od nedopalku cigarety začal hořet na Suchovrbenském náměstí v Českých 

Budějovicích odpad v plastovém koši. Požár snadno uhasila profesionální jednotka 

ze stanice Suché Vrbné. Vzniklá škoda je nulová. 

14:11 Požár – K požáru v bytě domu č. p. 1405/86 vyjela do Skuherského ulice v Českých 

Budějovicích českobudějovická profesionální jednotka. Na místě průzkum ukázal, 

že uvnitř bytu, kde se nikdo nenacházel, se na plynovém sporáku vařilo maso. Hasiči 

uzavřeli přívod plynu a byt přirozeně odvětrali. Při požáru nevznikla žádná škoda.  

17:06 Dopravní nehoda – Profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné zasahovala na 

křižovatce ulic Jírovcova a Nádražní v Českých Budějovicích, kde likvidovala 

následky střetu skůtru a osobního automobilu Mazda 5. Řidič skůtru byl převezen do 

nemocnice. Hasiči vyčistili pomocí sorbentu z vozovky uniklý motorový olej. Zásah 

hasiči ukončili v 18:28 hodin.  

18:48 Požár – Žádná škoda nebyla vyčíslena po požáru starých pařezů, které hořely u obce 

Nesměň. U požáru zasahovali profesionálové ze stanice Trhové Sviny. Požárem 

nevznikla žádná škoda.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Čtvrtek 26. dubna 

12:10 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu sila ZZN 

Pelhřimov v Kaplici. Ještě během jízdy k zásahu byla kaplická profesionální 

jednotka odvolána, byl potvrzen planý poplach.  

12:59 Požár – U obce Lazec zasahovali českokrumlovští profesionálové a dobrovolní 

hasiči obce Chvalšiny u požáru lesa. Požár zasáhnul plochu cca 20 x 30 metrů. Na 

jeho likvidaci hasiči použili dva vysokotlaké proudy a dva C proudy. Lokalizace 

požáru byla velitelem zásahu nahlášena již za deset minut od příjezdu první jednotky 

na místo. Úplné dohašen byl požár několik minut před 14. hodinou. Vzniklá škoda 

byla vyčíslena na Kč 5 000,--. Příčina vzniku požáru je v šetření.  

13:28 Požár – Další požár, tentokráte trávy na ploše cca 10 x 30 metrů, hasila 

profesionální jednotka ze stanice Kaplice společně s jednotkami SDH obcí Dolní 

Dvořiště a Vyšší Brod u obce Jenín. Zásah hasičů trval necelou půlhodinu, při 

požáru nevznikla žádná škoda.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Čtvrtek 26. dubna 



0:17 Dopravní nehoda – Na základě ohlášení Zdravotnické záchranné služby vyjela 

dačická profesionální jednotka k obci Mosty, kde došlo k dopravní nehodě osobního 

automobilu. Přestože byla nehoda původně ohlášena s nutností vyproštění zraněných 

osob, byla zraněná osoba v okamžiku příjezdu hasičů již mimo havarované auto 

v péči ZZS. Zasahující hasiči provedli zajištění havarovaného auta a krátce po půl 

druhé místo zásahu opustili. 

7:15 Dopravní nehoda - V 7:15 hodin přijalo Krajské operační a informační středisko 

HZS Jihočeského kraje informaci o dopravní nehodu na železničním přejezdu 

v Suchdole nad Lužicí. Na mezinárodní železniční trati se zde střetl osobní 

automobil s projíždějícím osobním vlakem. V osobním voze utrpěla těžká zranění 

jedna osoba. Záchranáři ZZS okamžitě zahájili resuscitaci, bohužel se nepodařilo 

osobu oživit. Poté, co lékař konstatoval smrt, zasahující hasiči provedli vyproštění 

mrtvého. Ve vlaku cestovalo cca 75 lidí – převážně dětí cestujících do školy. 

Nemáme hlášené žádné další zraněné osoby, byla zajištěna náhradní doprava. U 

nehody zasahovala společně se ZZS a Policí ČR dobrovolná jednotka SDH obce 

Suchdol nad Lužnicí, profesionálové ze stanic Třeboň a Jindřichův Hradec a 

z jednotky HZSP SŽDC.  

 10:13 Technický zásah – Asistenci při pálení úlů poskytla u Českých Velenic na žádost 

starosty obce místní dobrovolná jednotka.  

18:40 Dopravní nehoda – Úklid vozovky po dopravní nehodě zajistila na žádost Policie 

ČR na Havlíčkově náměstí v Dačicích místní profesionální jednotka.  

 

 

Územní odbor Písek 

Čtvrtek 26. dubna 

8:13 Dopravní nehoda – Zajištění havarovaného nákladního automobilu značky DAF 

včetně návěsu, který sjel do příkopu, a úklid místa nehody provedla u obce 

Bernartice profesionální jednotka ze stanice Milevsko.  

18:19 Planý poplach – K požáru odpadu v plastovém odpadkovém koši vyjeli do ulice J. 

A. Komenského v Písku místní profesionální hasiči. Na místě nebyly nalezeny žádné 

známky hoření.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Čtvrtek 26. dubna 

6:08 Dopravní nehoda – Zajištění havarovaného osobního automobilu provedla po 

dopravní nehodě u Vitějovic profesionální jednotka ze stanice Prachatice.  

9:31 Únik nebezpečných látek – Profesionální jednotka HZSP SŽDC řešila v obci 

Čkyně únik ropných produktů do kolejiště. Jednalo se o cca 30 litrů nafty, skvrna se 

táhla v délce přibližně dvou kilometrů. 

 

 



Územní odbor Strakonice 

Čtvrtek 26. dubna 

14:05 Technický zásah – Na vyžádání Policie ČR zasahovala strakonická profesionální 

jednotka v Nádražní ulici ve Strakonicích, kde provedla vyčištění vozovky. 

15:52 Technický zásah – Strakonická profesionální jednotka zasahovala v obci Zlešice, 

kde likvidovala únik přibližně tří litrů oleje z telekskopického manipulátoru. Olej 

uniknul pouze na vozovku. Zasahující hasiči vyčkali na příjezd odtahové služby a po 

17. hodině zásah ukončili.  

19:34 Technický zásah – V obci Horní Poříčí zajistila místní dobrovolná jednotka 

pročištění kanalizace.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Čtvrtek 26. dubna 

11:53 Technický zásah – Za přítomnosti Policie ČR otevřela táborská jednotka dveře bytu 

v domě č. p. 631 v Žižkově ulici v Táboře.  

 

 

 


